Piekary Slaskie 03.02.2014r.

Samodzielny Publiczny

Wojewodzki Szpital Chirurgii Urazowe;j

im. Dra Janusza Daaba w Piekarach Slaskich
ul. Bytomska 62

41-940 Piekary Slaskie

Sekcja d/s zamowien publicznych

Znak sprawy: SZP.270-5/14

Dotyczy zamowienia publicznego ogtoszonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwa:
Akcesoria eksploatacyjne dla sterylizacji - 2.
Numer ogloszenia: 18529 - 2014; data zamieszczenia: 29.01 .2014

Samodzielny Publiczny Wojewddzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dra Janusza Daaba w Piekarach
Slaskich ul. Bytomska 62, 41,940 Piekary Slaskie informuje, iz zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo
zamowien publicznych do Zamawiajacego wplynely nastepujace prosby o wyjasnienia zapisow SIWZ,
na ktore to zamawiajacy odpowiada:

PYTANIE 1

Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja nr 1: Uprzejmie prosimy o odstapienie od wymogu przedstawienia przez
Wykonawce potwierdzenia klasy przez niezalezng organizacje notyfikowana z uwagi na to, iz;

- stawianie przez Zamawiajacego takiego wymogu narusza przepis art. 30. ust. 1. i 4., ustawy Prawo
zamowien publicznych, ktore w swej czesci miedzy innymi zobowigzuje Zamawiajacego do opisywania
przedmiotu zamoéwienia z zachowaniem Polskich Norm, co w tym przypadku Zamawiajacy obowiazany
Jest formulowaé swe wymogi w zgodzie z norma ISO 11140, ktéra w calej swej tresci nie przewiduje w
zadnym przypadku wymogu certyfikowania wyrobéw niemedycznych przez niezalezne Jjednostki
notyfikowane,

- stawianie przez Zamawiajacego takiego Wymogu narusza przepisy; art. 7.ust.1., i art. 29. ust.] i 2, ustawy
Prawo zamoéwien publicznych, z uwagi na powszechnie znany fakt, iz wymagane przez Zamawiajacego
przedmiotowe potwierdzenie posiada w Polsce tylko jeden Wykonawca, zatem formulowanie przez
Zamawiajacego tresci SIWZ, o takim wymogu powoduje, iz zadanie dedykowane jest w kierunku tego
Jedynego Wykonawcey, co utrudnia uczciwg konkurencje i skutkuje, tym ze ten Jedyny Wykonawca zostaje
przez Zamawiajacego wykreowany w tym zadaniu na Wykonawce o przymiocie monopolisty w dostawie
ustug objetych tym zadaniem.

- takie postgpowanie Zamawiajacego uniemozliwia potencjalnym Wykonawcom zlozenia ofert cenowo
nizszych nawet do kilkudziesieciu procent , co skutkuje zawyzona wartoscia zadania, czym  zaprzecza
kryterium oceny ofert jakim jest 100% - cena Jjako realizacje celow powotanej wyzej ustawy to jest
efektywnego i gospodarnego dysponowania srodkami publicznymi.

Wobec powyzszego przedktadamy zapytanie o nastgpujacej tresci;

Czy, Zamawiajacy miast wymaganego potwierdzenia klasy przez niezalezna organizacje notyfikowana
dopusci zlozenie dokumentéw o ktérych mowa w § 6. ust.3., Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z
dnia 19 lutego 2013r., w sprawie rodzajéow dokument6w, jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy
oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane ( Dz. U. z 2013 r., poz. 231).

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz.

PYTANIE 2

Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja nr 1: Sposéb wykonania substancji wskaznika nie ma wplywu na ocene
wlasciwosei cyklu sterylizacji. Wskazniki muszg jedynie dostarczy¢ wyraznie dostateczny dowod ekspozycji
po poddaniu dziataniu czynnika sterylizujacego o okreslonych parametrach (PNENISO 11140). Czy — wobec



powyzszego - Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie testu zintegrowanego klasy 5 o innym sposobie
wykazania zmiany tj. poprzez jednoznaczna zmiane zabarwienia wskaznika po procesie sterylizacji — test
paskowy o wymiarach ok. 10cm i liniowym utozeniu wskaznika?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz.

PYTANIE 3

Dotyczy Pakietu nr 1, pozycja nr 1: Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu badania oraz podawania na
opakowaniu parametréw punktu koncowego w trzech temperaturach? Testy chemiczne posiadajg tak zwane
wartosci ustalone tj. temperature oraz czas na ktére sa kalibrowane stad kazda seria posiada te same
wartosci. Opisane przez Zamawiajacego wymagania moga mie¢ zastosowanie wylacznie dla testow
biologicznych gdyz w ich przypadku wystepuja zywe mikroorganizmy ktére nie sg w petni przewidywalne i
ich parametry beda nieznacznie roznié sie dla kazdej serii.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz.

PYTANIE 4

Dotyczy Pakietu nr 2, pozycja nr I: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie wskaznikow
niekompatybilnych z przyrzadem testowym gke-PCD w przypadku dostarczenia jednego przyrzadu
kompatybilnego z oferowanymi wskaznikami na kazde 1000 zamowionych testow? Wymaganie
kompatybilnosci z posiadanym przez Zamawiajacego przyrzadem moga spelniaé Jedynie testy tego samego
producenta, co ogranicza konkurencyjnos¢ pakietu do jednego Wykonawcy.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz.

PYTANIE 5

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zlozenie oferty na integrator chemiczny 5 klasy z substancja
wskaznikowg umieszezong w dwéch niezaleznych, dajacych jednoznaczny wynik okienkach o dtugosci 6,2
cm? Dluzsze okienko pozwala na lepsza weryfikacje procesu w roznych zakresach temperatur.
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz.

PYTANIE 6

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ztozenie oferty na integratory chemiczne § klasy, dla ktorych zgodnoséé z
normg jest potwierdzona certyfikatem producenta? Testy do sterylizacji nie sg wyrobami medycznymi a
Jedynie testami diagnostycznymi i Jako takie nie wymagaja certyfikacji przez niezalezne jednostki.”
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz,

PYTANIE 7
Dotyczy pakietu nr 6

Czy w poz. 1 Zamawiajacy wyrazi zgode na zlozenie oferty na papier krepowany migkki o parametrach
zgodnych z SIWZ w rozmiarze 130 x 150 cm? Zgoda Zamawiajacego umozliwi nam zlozenie atrakcyjne;j
cenowo oferty.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy wymaga zgodnie z siwz.
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